
     R O M Â N I A                                                                 

               JUDEŢUL CLUJ                                                                 

       CONSILIUL JUDEŢEAN 

            P R E Ş E D I N T E 

                                                       

 
 

 

D I S P O Z I Ţ I A    Nr. 147 

din 8 noiembrie 2002 

privind angajarea d-nei Ghirasim Elena 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul nr. 8987/II/05.11.2002 al Direcţiei Generale de Coordonare a 

Activităţii Economice, prin care se propune spre aprobare angajarea pe perioadă determinată, 

prin cumularea pensiei cu salariul, a d-nei Ghirasim Elena în funcţia consilier la Serviciul 

Cultură, Scoli, Asistenţă Socială, Culte, Sport, începând cu data de 11.11.2002; 

 În conformitate cu prevederile Legilor  nr. 30/1990 privind angajarea salariaţilor în 

funcţie de competenţă, nr. 40/1991, republicată, privind salarizarea (….) celorlalte organe ale 

puterii executive şi 154/1998, privind sistemul de stabilire a salariilor de bază în sectorul 

bugetar (….), ale Hotărârii Guvernului nr. 281/1993 cu privire la salarizarea personalului din 

unităţile bugetare, ale Hotărârii Guvernului României nr. 775/1998 privind aprobarea 

Metodologiei de aplicare a criteriilor de stabilire a salariilor de bază (….) în structurile 

administraţiei publice, modificată şi completată prin Hotărârea Guvernului nr. 157/1999, ale 

Ordonanţei de Urgenţă  nr. 24/2000, privind sistemul de stabilire a salariilor de bază pentru 

personalul contractual din sectorul bugetar, precum şi ale Ordonanţei de Urgenţă nr. 187/2001, 

privind creşterile salariale ce se vor acorda în anul 2002 personalului din sectorul bugetar, 

aprobată prin Legea nr. 342/2002; 

 Ţinând cont de prevederile art. 70 (2) din Codul muncii şi ale art. 3 din Legea nr. 

2/1991 privind cumulul de funcţii; 

 În temeiul art. 116 (3) şi 117 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, 

 

D I S P U N E : 

 

           Art. 1. Începând cu data de 11.11.2002 d-na Ghirasim Elena se angajează pe perioadă 

determinată, până la data de 31.12.2002, conform art. 70 (2) din Codul muncii şi art. 3 din 

Legea nr. 2/1991 privind cumulul de funcţii, în funcţia de consilier la Serviciul Cultură, Scoli, 

Asistenţă Socială, Culte, Sport, având următoarea încadrare şi salarizare: 

- funcţia ……………………………………………. ……consilier; 

- gradul profesional ……………………………………………..IA; 

- salariul de încadrare/bază ……………………4.886.000 de lei; 

- spor de vechime ………………………………             -               ; 

- total salariu …………………………………..  4.886.000 de lei. 

 

Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Direcţia Generală de Coordonare a Activităţii Economice. 

 

 

  P R E Ş E D I N T E ,                                                         A V I Z A T : 

                                          Secretar General al Judeţului, 

      Serban Gratian  

                                                                                                            Pop Măriuca 


